
'  г  v  с- ис-су/г

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« S6 » м  2024г пгт. Пограничный №

О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика экстремизма, 
терроризма и правонарушений на территории Пограничного муниципального 
округа» на 2024 - 2026 годы, утвержденную постановлением Администрации 

Пограничного муниципального округа от 12Л2.2023 № 1469

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Администрация Пограничного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Профилактика экстремизма, терроризма 
и правонарушений на территории Пограничного муниципального округа» на 2024 - 
2026 годы (далее -  муниципальная программа), утвержденную постановлением 
Администрации Пограничного муниципального округа от 12Л 2.2023 № 1469
следующие изменения:

1.1 Пункт 2.13 приложения № 1 «Программные мероприятия» муниципальной 
программы, раздела № 2 «Мероприятия, направленные на профилактику
правонарушений и преступлений» изложить в следующей редакции:

№
п/п Наименование мероприятия Исполнитель

Сроки
выполне

ния

Источи
ики

финанс
и-

рования

Объем финансиро
вания

2024 2025 2026

2.13 Участие в мероприятиях по 
профилактике правонарушений:
А) В рамках оперативно
профилактической операции 
«Мак»:

оплата работы по обработке 
гербицидами неиспользуемых 
земель;

приобретение гербицидов и 
технических средств для обработки 
и уничтожения наркотико-

- Штаб по 
проведению 
оперативно -  
проф и л акта чес к 
ой операции 
«Мак»
- Штаб по 
координации 
деятельности 
народных 
дружин на

Весь
период

Бюдж
ет
Погра
нично
го
МО

85,1 0,0 0,0

ПК № 10 Администрация ПМО



№
п/п Наименование мероприятия Исполнитель

Сроки
выполне

ния

Источи
ики

финанс
и-

рования

Объем финансиро
вания

2024 2025 2026

содержащих растений.
Б) В рамках оказания содействия 
народным дружинам по охране 
общественного порядка и по защите 
Государственной границы РФ:

приобретение жилетов и 
удостоверений дружинника;

приобретение наглядной 
информационной и агитационной 
продукции (памятки, листовки, 
плакаты, буклеты, баннеры, стенды, 
информационные указатели);
- материальное поощрение членов 
народных дружин памятными 
подарками и денежными 
премиями.

территории
муниципального
округа

1.2. Строку «ИТОГО по разделу 2» заменить на:

ИТОГО по разделу 2 135,1 0,0 0,0

1.3. Дополнить пунктом 4.9 раздел № 4 «Мероприятия, направленные на профилактику 
правонарушений и преступлений» приложения № 1 «Программные мероприятия» 
муниципальной программы, изложив его в следующей редакции:

№
п/п Н аименование м ероприятия И сполнитель

Сроки
вы полне

ния

Источи
ики

финанс
и-

рования

Объем финансиро
вания

2024 2025 2026

4.9 П риобретение источника 
бесперебойного питания для 
системы видеонаблю дения

-отдел по вопросам 
ГО, ЧС и МР 
А дминистрации

февраль Бюдж
ет
ПМ О

14,9 0,0 0,0

1.4. Строку «ИТОГО по разделу 4» заменить на:

ИТОГО по разделу 4 14,9 0,0 0,0

ПК№ 10 Администрация ПМО



2. Настоящее постановление опубликовать в общественно-политической газете 

«Вестник Приграничья» и разместить на официальном сайте Администрации и Думы 

Пограничного муниципального округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы Администрации..Пограничного муниципального округа В.Ю. Белова.

Г лава Администрации 
муниципального округа О.А. Александров

Администрация Пограничного 
муниципального округа
К О П И Я  В Е Р Н А

Заместитель начальника отдела 
муниципальной службы, кадров, 

делопроизводства 
и противодействия коррупции

Д.П. Швыдкий 
8(42345)21784

ПК № 10 Администрация ПМО


